Pieroninū Ep̄la. lxxvij. est scda tabula
 seu nauicula post naufragiū. **Ham sic bap**
 tism⁹ est prima nauicula post naufragiū ori
 ginalis peccati. ita p̄nia est scda nauicula p̄
 naufragiū actualis culpe. **Un̄ si q̄s inno**
 centiā i baprisimo acq̄sita. peccatorū actua
 liū inundatiōe sedauit. et d̄ illa nauī cadēs
 naufragiū passus est. recurrere necesse ha
 bet ad istā scdaz nauiculam p̄nie sine qua
 nō est salus. **Iuxta illud. Nisi penitentiaz**
 egeritis omēs simul pibitis. **Q̄ si xps po**
 tens sicis pedib⁹ mare p̄transire nō aliter
 etiā q̄ p̄ nauem voluit transfretare. **Iux**
ta illud. Ascendens in nauim et transfreta
uit et venit in ciuitatem suā. Barthei. ij.
Quanto magis nos fragiles et debiles h̄
 mare magnū et spaciosum p̄transire nō
 licet sine nauis auxilio. vt ad portum ve
 niamus. **Et si ille non aliter q̄ nauis be**
 neficio venit in ciuitatem suaz. eo q̄ opoz
 tuit christum pati. et ita intrare in gloriaz
 suam. **Luce. vltimo. Quanto magis nos**
 peccatores qui culpis omnibus pleni su
 mus pati debemus vt in eius ciuitate per
 ueniamus. hoc em̄ xps siḡt in nauī nauī
 gans. hoc est verbo et exemplo suo sedens
 de nauicula docebat turbas. sicut narrat
 p̄fens euangelium. **Num̄ turbe irruer**
 ent ad biefum vt audirent verbum. et
 Circa que verba tria nobis sunt p̄sideran
 da. **Primo quid significet mare in q̄ chri**
 stus dicitur nauigasse. **Secundo quid na**
 uicula. de qua dicit sedens docuisse. **Ter**
 tio que fuerit sapientia et scientia quā tur
 bis legitur predicasse.

*p̄. in nauim dicit p̄. scda tabula
 post naufragiū et baprisim⁹
 dicit p̄nia tabula p̄ naufragiū*

Q̄
Dixi primo q̄ primo cōside
 randū est qd̄ sig
 nificet mare in quo christus dicitur nauī
 gasse. **Dicit beatus Gregorius in omelia**
 quarta. **Q̄ mare significat mūdū qui tu**
 multibus causarum quasi quibusdaz vn
 dis et fluctib⁹ cōcutitur. in quo sunt pericū
 la et reptilia. quozū nō est numerus. **Bene**
 etiam fm̄ ip̄m. xvij. libro **Doralū. Dū**
dus mare d̄. in q̄ corda hominū terrena
 querentiū diuersis cogitationū fluctibus
 intumescūt. p̄ illō tm̄ mare necesse ē nos ire
 ad terrā. p̄missiōis et̄ne. **D̄ at recte mare**
 mundus iste p̄pter tria. **Primo propter in**
 quietudinē rep̄stas. **Secdo p̄pter amari**
 tudinē acerbatis. **Tertio p̄pter inualitudinē**

1^o sanitatis. Primo mūdus comparat mari
 ppter inquietudinem tempestatis. Semp
 em fluctuat. vnde nauigantes semper sunt
 in periculo **Eccl. xliij.** Qui nauigant mare
 enarrant pericula eius. Sic in vita pſenti
 semper sunt procelle et fluctuationes vnda
 rum. **Modo** homo deprimiſ p aduerſita
 tem. modo elenſ p pſperitatē. modo lan
 guet per infirmitatē. modo gaudet p ſa
 nitatē. modo dolet. modo ridet. modo cir
 cū datur turbis amicor. modo turbis ho
 ſtū z inimicor. modo exaltaſ ad dignita
 tem. modo humiliatſ ad paupertatem. **Unde**
Ps. Mirabiles elationes maris. **Jō Au**
guſtin⁹ in ſoliloquijs cap. xxxij. conſideras
 tot pericula clamat. **Quādiu miſer iacta**
hor in fluctib⁹ mortalitatis mee. clamans
 ad te domine z nō exaudis. audi clamantē
 domine i hoc mari magno. et redde me ad
 portum felicitatis eterne. Felices q̄ de pi
 culo maris huius educi ad te deū portū
 tuūſſimum peruenire meruerūt. **Decille.**
Dicit Rabanus libro. iij. de pprietatib⁹ re
rū. q̄ mare a meando dictū eſt. eo q̄ ſemp
 meat et redeat. Sic et res hui⁹ ſeculi **Ec**
cleſiaſtes. i. Quid eſt quod fuit ipm quod
 futurū eſt. quid eſt quod futurū eſt ipſum
 quod faciendū eſt. ergo mundus iſte in cō
 tinuo motu eſt. **Unde** homo in eodez ſta
 tu nunq̄ permanet z nūq̄ ſtat. ſed eſt in cō
 tinua mutatione et inſtabilitate. Iſta autē
 inſtabilitas prouenit ex quatuor v^l ex cul
 pa vel ex ſtulticia vel ex impacientia. vel ex
 negligentia. **Primū** patet **Trenoz pmo.**
Peccatū peccauit hieruſalē. ppterca inſta
 bilis facta eſt. Sicut em pila de vno pic
 tur ad alterū et tandem cadit ad puteum
 ſta homo de peccato in pctm et tandem ad
 infernū. **Unde Iſaie. xxij.** Ponam te qua
 ſi pilam in terrā laram z ſpacioſam. **Dū**
aut ratio eſt p̄m aplm. **Ham q̄ diu pecca**
cor habet velamen ſuper cor ſuum neceſſe
 habet tendere de malo in peius. vt dicitur
ij. Loz. iij. Ideo cito eſt reſurgendum de
 peccato. **Secunduz** patet. quia ſtultus vt
 luna mutatur que nunq̄ videt in vna no
 cte in ea figura in qua videtur in alia. **Ira**
ſtulti mutantur omi hora de vna affectōe
 in alia. **Tertium** patet **Prover. v.** **Lur de**
teſtatus ſum diſciplinā z increpationibus
 nō aequieuit cor meū. **Eſt** em anima que
 ſine patientia eſt ſicut nauis ſine gubernā